様式１
すずかけ台キャンパス学内保育所運営業務に関する応募申込書

令和　　　年　　月　　日
国立大学法人東京工業大学　学長　殿
所在地

法人の名称

代表者役職
代表者氏名

下記のとおり，応募に係る書類を添えて，「国立大学法人東京工業大学すずかけ台キャンパス学内保育所運営業務」に応募いたします。
記
添付書類（pdfファイル）
１．保育所運営提案書　（項目は次ページ）
２．商業/法人登記簿謄本（履歴事項全部証明書）写し

３．決算報告書（直近３年間）
４．納税証明書
５．会社/法人案内等
６．保育所運営に関する実績等を説明する資料（様式２）
７．保育所指導監査結果の写し（直近に実施した１施設分）
８．第三者評価結果(実施した場合のみ，直近に実施した１施設分）
担当者連絡先
　　　部署名・職名：
　　　氏名（フリガナ）：
　　　住所：
　　　電話番号：
　　　Fax番号：

E-mail　アドレス：

保育所運営提案書
応募書類「保育所運営提案書」は，以下についてご提案ください。（１）～（４）は，それぞれ2000文字以内でお願いします。
（１）保育内容：
・仕様書に従い，日々の保育計画を提案してください。在籍児年齢別でも，全体でも結構です。
（２）職員配置等：
・保育士，看護師，施設長をどのように配置する予定かについて提案してください。
・年度初め（4-7月ごろ）は在籍児０人となる可能性があります。特に，在籍児が増えた場合の職員確保をどのように行う予定かを具体的に提案してください。
（３）給食等の提供（調理済みのものを外部から購入してくることで構いません。）：
・献立をどのように決めていくか，食材等の入手方法の予定について提案してください。
・特に，宗教的な制約（ハラル食）への対応について，具体的に提案してください。
（４）保健・医療体制，環境・安全管理
・作成する「急病やケガが発生した際のマニュアル」「事故防止，事故対応マニュアル」および「緊急対応マニュアル」の概要を提案してください。
・それらをどのように保育士等に徹底させるのかについて提案してください。
（５）委託費の提案
・保育所開設準備に係る費用：
　　　助言及び協議・提出書類作成等に関わる事務費・人件費：
　　　在園児＝「０歳児・1歳児 併せて3名」を想定した際に最低限必要な保育所消耗品の購入費
　　　（詳細は説明会で説明する）：
・保育運営：以下のいずれかを選択して額を提案してください。
　　□ 年度ごと一定額（初年度は「開設月～３月までの月数」／１２を乗する。）
　　□ 在籍児数に連動する額
　　□ 上記２つの組み合わせ
　　□ その他（考え方を説明してください）
様式２
保育所運営に関する実績等を説明する資料
１　事業内容
	主な事業内容

	事業開始時期
	　　　　　　年　　　　月　　(保育関連事業開始時期　　　　　年　　　月)

２　保育施設の運営
	施設種別(注１)
	施設名
	定員(人)
	開設年月
	実施場所（注２）

（注１)　施設種別については，以下のアからオまでの記号を記入
ア．認可保育所　イ．認証保育所　ウ．地域型保育事業　エ．各自治体（都以外）により認定された施設　オ．その他・ベビーホテル等（　　　　　　）
（注２） 実施場所については，所在地の区市町村名を記入
３　施設運営以外の保育関連事業
	事業内容
	ベビーシッター派遣等，具体的に記入

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　１
18